
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.309 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 Processo nº: 178561 /2014-1 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2014- DPE/RN 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços de motorista (terceirização) para a 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório, 
que foi adjudicado à empresa: 

SALMOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº 06.982.630/0001-95, com sede na Rua: Fábio 
Rino, 1016, Alecrim, Natal/RN - CEP: 59031-180, representada por JOÃO MARIA MOURA DE MELO, CPF nº 
466.639.244-00. 

Item 1:  Prestação de serviços de Motorista – Quantidade 09 (nove) unidades. 

Valor Melhor Lance: R$ 354.013,40 (trezentos e cinquenta e quatro mil treze reais e quarenta centavos). 

Valor Global da Licitação: R$ 354.013,40 (trezentos e cinquenta e quatro mil treze reais e quarenta 
centavos). 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos três dias do mês de novembro do ano de dois 
mil e quatorze. 

  

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.309 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria nº 668/2014-DPGE                                                                                        

  

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100º, da Lei Complementar Federal nº 
80/94, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, os Defensores Públicos Renata Alves Maia, matrícula de nº 197.764-4, Felipe de 
Albuquerque Rodrigues Pereira, matrícula de nº 197.768-7, bem como as Assistentes Sociais – Maria Dalva 
Pinheiro Faria, Thaisa Carla Santos do Nascimento, Raissa Carvalho de Medeiros, os motoristas - Edmilson 
Belarmino de Oliveira, Adolfo Ramires de Sousa Rufino e os Estagiários - Daniel da Silva Bento e Pedro 
Henrique Gouveia de Lima, para participarem de ação social nominada “Registrar é legal”, promovida pelo 
Comitê Executivo Estadual de Saúde, a realizar-se no dia 06 de novembro de 2014, no Salão Paroquial da 
Igreja Católica do Bairro Bom Pastor, nesta Capital, das 08h às 17h.  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos três  dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e quatorze. 

  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 
  

 
 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.309 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 669/2014-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no IV TESTE SELETIVO PARA 
ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado 
de 12 de abril de 2013, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não 
obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 10 de Novembro de 2014, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade 
curricular, sob pena de ser reclassificado para o final da lista. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

208º Túlio Alberto Benavides Barbosa 

209º Matheus Alves Oliveira Souto 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos três dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e quatorze. 
 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.309 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2014 

  

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo 
especificada: 

Processo administrativo de nº 232585/2014-1 

Objeto da contratação: Custeio de inscrição de Servidor da Defensoria Pública do Estado para participar de 
Curso de “Elaboração de Termo de Referência e Projeto Básico”, a ser realizado no Carlton Hotel Brasília, com 
endereço no Setor Hoteleiro Sul – Q.5 – Bloco G, Brasília/DF, CEP 70.322-913, nos dias 27 e 28 de novembro 
de 2014. 

Contratada: WNA Cursos e Treinamentos Ltda. - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 17.105.533/0001-30, 
estabelecido à Rua Lúcio de Mendonça, nº 48, Apartamento 402, Bairro: Maracanã – Rio de Janeiro/RJ, CEP 
20.270-040.  

Valor da Contratação: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Dotação Orçamentária: 05.131-03-1281111–0001 – Projeto/Atividade - 16970 - Promoção e Participação em 
Eventos e Cursos de Qualificação – Elemento de Despesa 339039 – Outros serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica – Fonte 100 - Recursos Ordinários, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Fundamento legal: art. 25, inciso II, e art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93. 

  

Natal/RN, 03 de novembro de 2014. 

  

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

 

 
 

 
 


